
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Lunes 9 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 5815

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
36

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

3682 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E. Objeto: Servicio
de mantenimiento de las instalaciones técnicas del edificio propiedad
del CDTI, sito en la calle Cid, 4 de Madrid. Expediente: 17/2025 AB
(SG).

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la

Innovación, E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915815516.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios),  50721000 (Puesta a punto de instalaciones de calefacción) y
50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de las instalaciones
técnicas del edificio propiedad del CDTI, sito en la calle Cid, 4 de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Económica  (Ponderación: 52%).
9.2) Oferta Técnica (Ponderación: 48%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de enero de 2026.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Lunes 9 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 5816

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
36

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A97152094.
12.3) Dirección: RONDA DE AUGUSTE Y LOUIS LUMIERE, 3.
12.4) Localidad: PATERNA.
12.6) Código postal: 46980.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 72.698,49 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 105.555,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 72.698,49 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.3)  Plazo  de  presentación  de  recursos:  (15  días  hábiles  a  partir  de  la
notificación  de  la  adjudicación).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-001199262. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de

octubre de 2025).
17.2)  ID:  706594-2025.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (27  de

octubre  de  2025).
17.3)  ID:  2025-001199262.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (4  de

noviembre  de  2025).
17.4) ID: 2026-001620881. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de

febrero de 2026).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de febrero de 2026.

Madrid,  4  de  febrero  de  2026.-  Director  General,  José  Moises   Martín
Carretero.

ID: A260004193-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-02-06T15:24:12+0100




